
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 37

ПРИКАЗ

от «19» января 2023 года № 119

О создании школьного спортивного клуба

На основании Федерального закона «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» от 04.12.2007г. № 329, в целях активизации 
физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского 
спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать школьный спортивный клуб (ШСК).
2 .Назначить руководителем школьного спортивного клуба Березкину Дарью 
Андреевну- учителя физической культуры
3 .Утвердить название школьного спортивного клуба - «Олимпионик».
4 .Оформить информационный стенд ШСК «Олимпионик»
5 .Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивно клубе 
(Приложение 1).
6 .Утвердить план работы школьного спортивного клуба.
7 .Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 
учебный год.
8 .Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 
организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 
района в течение учебного года.
9 .Конзроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 37 £ i/t /Ж Е.Н. Иванов


